MEMORANDO	SEI	Nº	25256840/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	23	de	abril	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	Amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	análises	de	amostras	já	finalizadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

46
912974-	 COMPRESSA
CIRURGICA	 ESTÉRIL.
PACOTE	 COM	 2
UNIDADES

ORTOM
INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA

ORTOFEN/
ORTOM	IND

Conforme	Análise	de	Amostra	SEI	25256834,	a
amostra	não	possui	4	camadas	sobrepostas.	É	muito
fina,	sem	absorção	adequada.

Amostra	reprovada.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
23/04/2025,	às	16:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25256840	e	o	código	CRC	3033C2E8.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25256840v3

Memorando 25256840         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM: 46
91 29 74 - CO M P R E S SA C IR U R GI C A ESTÉRIL. P ACOTE CO M 2 UN ID ADE S CO M P R E S S A C I R U R G I C A C AM P O

OP E RATOR I O ME DI ND O NO MI NI MO 2 5 X2 8 CM P RE - EN COL HID O, C O N F E C C I O N AD AS COM FIOS 10 0%

AL G O D AO  E M  TE C ID O  Q U AD RU P L O  S OB R E P O S TO TI P O  TE L A.  F I XAD AS  E NTR E  S I , DE  F OR M A A E VI TAR

DE S LI Z AME N TO  D AS  C AM ADAS . CO M  NO  MI N I MO  2 0  G RAM AS P O R U NI D ADE  E FI LAM EN TO R AD I OP ACO .

P OSSUIR C O S TU R AS PARA EVITAR DE S F I AM E N TO DAS LATE R AI S E DI SP OS ITIVO PARA FI X AC AO EM

FO RM A D E  C ADAR CO  DU P LO  FO R MAND O  U M A ALC A. A C O MP R ES S A D EVE S ER  IS E NTA D E  S U BS TAN C IAS

GO R D U RO S AS , AM ID O, C O R AN TE S CO R R E TI VO S ,  AL VE J AN TE S OP TI C OS . MAN C H AS . IM P U RE ZAS. FIOS

SOLTOS, RAS GO S E Q U AI S Q UE R  O U TR OS  TI P O S DE DE F E I TO S Q U E  P O SS AM  AF ETAR  S E U DE S EM P EN H O

DU R AN TE  O U S O .  E MB AL AD AS  E M  P AC O TES  D E  P AP E L  G R AU  C I R Ú R G I C O C O M  F I LM E  TE R M OP L AS F I C O

CON TE NDO  2  U NID AD ES .  O  P RO DUTO DE VER A ATEND ER  N A I NTEG RA AS  E SP E CI FI CAC OE S DA NB R 1 4 . 7 6 7 .

FO R N EC E D O R:  O R TO M  I ND U S TRI A TEX TI L  L TD A

MARC A:  O RTOF EN /  OR TO M IN D

LOTE:  23 10 04

REGISTRO (ANVISA): 80205290009

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 pacotes c/ 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: y l e

( )Adequada (- Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: m QY C

( ) Adequada ( ')  Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM ( )  N Ã O

JUSTIFICATIVA:

DATA: X 3 0 1 .o J
ASSIN

ope

I 'IONAL / CARIMBO

	Memorando 25256840